

SMS	INEXIGIBILIDADE	17/2017	FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA-FUNEP	20.054.326/0001-09	232/2017	Custeio das atividades do Hospital Regional José Alencar conforme Termo de Referência nº 232/2017 - Competência Junho de 2020	SV	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	7466/2020	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00
SMS	DISPENSA	031/2020	LABORATÓRIO SANTA LUCILIA LTDA	17.778.754/0001-70	174/2020	Contratação de empresa para realização de exames clínicos (teste sorológico quimioluminescência igm e igg para a detecção de coronavírus sars-cov-2) para diagnóstico de urgência decorrente do covid-19. quantidade 1.000 testes.	SV	1	R\$ 260.000,00	R\$ 260.000,00	7918/2020	R\$ 260.000,00	R\$ 143.780,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	134/2020	LUCIANCO COM. E CONFEÇÃO EM ACESSÓRIOS DESCARTÁVEIS LTDA	09.721.858/0001-10	207/2020	avental descartável; tamanho: único; confeccionado em falso tecido; base: polipropileno; manga curta; decote com viés no acabamento; 04 tiras de amarrar - pescoço e cintura; gramatura (mínima): 30g/m; acabamento: overlock; acondicionamento: pacote com 10 unidades; validade mínima: 12 meses contados a partir do recebimento do produto; conformidade: ministério da saúde	PC	80.000	R\$ 3,79	R\$ 303.200,00	7981/2020 11484/2020 13129/2020	R\$ 151.600,00 R\$ 4.078,04 R\$ 113.700,00	R\$ 151.600,00 R\$ 4.078,04 R\$ -
SMS	DISPENSA	032/2020	RS MED LTDA	03.840.189/0001-19	199/2020	espaçador para aerossol com as seguintes características: indicado para a administração de medicamentos tipo aerossol, fabricado em material atóxico, livre de bisfenol a, com corpo transparente, encaixe universal - adaptável a todos os tipos de medicamento, de uso adulto e infantil podendo conter uma única máscara maleável e adaptável para uso adulto e infantil ou duas máscaras, sendo uma adulta e uma infantil, máscara com vedação total do ambiente externo e válvula dupla.	PC	100	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00	8228/2020	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00
SMS	DISPENSA	033/2020	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	34.444.108/0001-95	177/2020	cobertura para óbito; tamanho m; medida: 60 x 150 cm; confeccionado em material virgem de alta qualidade, polietileno de baixa densidade (pebd); oferecendo uma perfeita resistência; sem soldas; ocupando 75% da superfície frontal corre zipper, para melhor acomodação do cadáver, deverá estar de acordo com as normas abnt; cor cinza; pacote com 10 unidades.	PT	30	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00	8090/2020	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00
SMS	DISPENSA	033/2020	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	34.444.108/0001-95	177/2020	cobertura para óbito; tamanho g; medida: 90 x 220 cm; confeccionado em material virgem de alta qualidade, polietileno de baixa densidade (pebd); oferecendo uma perfeita resistência; sem soldas; ocupando 75% da superfície frontal corre zipper, para melhor acomodação do cadáver, deverá estar de acordo com as normas abnt; cor cinza; pacote com 05 unidades.	PT	5	R\$ 108,00	R\$ 540,00	8090/2020	R\$ 540,00	R\$ 540,00
SMS	PREGÃO PRESENCIAL	73/2019	PANIFICADORA TRIGALLE LTDA-EPP	03.650.072/0001-72	161/2019	Serviço de Coffe-Break, em atendimento ao evento realizado nos dias 06, 07 e 08 de agosto de 2020, sobre COVID-19 ministrados pelos profissionais do HCCOR.	SV	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	8544/2020	R\$ 1.000,00	R\$ 731,70
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	155/2020	SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA	06.176.619/0001-38	NOTA DE EMPENHO 8666/2020	sapatilha (propé) material 100% polipropileno, tecido não tecido confeccionado em 30 g/m2, cor branca, com elástico na volta toda, anatômica, hipoalérgica, pacote com 100 unidades.; acondicionamento: pacote com 10 unidades.	PT	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00	8666/2020	R\$ 430,00	R\$ 430,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	155/2020	IS7 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS LTDA	36.392.321/0001-26	NOTA DE EMPENHO 8668/2020	lentes de proteção em policarbonato resistentes a impactos e choques físicos das materiais sólidas e líquidas; proteção contra raios lva e uvb; apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente; hastas tipo espátula com ajuste de comprimento para melhor adaptação ao rosto do usuário; incolor com haste branca; com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. de seg. e saúde do trabalho.	PC	1.500	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00	8668/2020	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	155/2020	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	34.444.108/0001-95	NOTA DE EMPENHO 8667/2020	protetor facial (face shield) com visor confeccionado em polipropileno incolor; medidas aproximadas: 240 x 170 x 263 mm; acompanha o elástico de fixação.	PC	1.500	R\$ 4,86	R\$ 7.290,00	8667/2020	R\$ 7.290,00	R\$ 7.290,00
SMS	PARTICIPANTE ATA REGISTRO PREÇOS ESTADO MG	-	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	NOTA DE EMPENHO 8819/2020	álcool etílico 70% - antisséptico	LT	1.020	R\$ 4,57	R\$ 4.661,40	8819/2020	R\$ 4.661,40	R\$ 4.661,40
SMS	PARTICIPANTE ATA REGISTRO PREÇOS ESTADO MG	-	INDALABOR INDAIA LABORATÓRIO FARMACÉUTICO LTDA	04.654.861/0001-44	NOTA DE EMPENHO 8821/2020	hipoclorito de sódio 1,0%; desinfetante hospitalar; embalagem galão de 5 litros; registro na anvisa.	GL	1.200	R\$ 9,51	R\$ 11.414,64	8821/2020	R\$ 11.414,64	R\$ 11.414,64
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	138/2020	AMO ASSESSORIA MÉDICA OCUPACIONAL LTDA	09.291.344/0001-71	289/2020	contratação de empresa para a realização de 10.000 (dez mil) testes rápidos para diagnóstico de covid-19 por imunocromatografia para igg e igm, em sistema de drive thru com resultados em 15 minutos e laudo em até 1 (uma) hora com atendimento em 03 (três) unidades de drive thru, com capacidade para realização de 200 testes por unidade por dia; no momento do cadastro no drive thru deverá ser feito o preenchimento da ficha de notificação e posteriormente a inserção da mesma no sistema e-sus ve; toda a estrutura de funcionamento preenchimento da ficha de notificação; toda a estrutura de funcionamento (funcionários, epis, testes, equipamento de informática, etc) deverá ser por conta da contratada, devendo a secretaria municipal de saúde informar apenas os locais, instalar as tendas, mesas, cadeiras e ponto de energia se necessário	SV	10.000	R\$ 79,99	R\$ 799.900,00	9639/2020 9657/2020	R\$ 199.975,00 R\$ 599.925,00	R\$ 199.975,00 R\$ 599.925,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENNIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 35	PR	3	R\$ 21,70	R\$ 65,10	9513/2020	R\$ 65,10	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENNIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 36.	PR	14	R\$ 21,70	R\$ 303,80	9513/2020	R\$ 303,80	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENNIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 37.	PR	27	R\$ 21,70	R\$ 585,90	9513/2020	R\$ 585,90	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENNIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 38.	PR	31	R\$ 21,70	R\$ 672,70	9513/2020	R\$ 672,70	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENNIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 39.	PR	12	R\$ 21,70	R\$ 260,40	9513/2020	R\$ 260,40	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENNIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 40.	PR	18	R\$ 21,70	R\$ 390,60	9513/2020	R\$ 390,60	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENNIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 41.	PR	4	R\$ 21,70	R\$ 86,80	9513/2020	R\$ 86,80	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENNIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 42.	PR	11	R\$ 21,70	R\$ 238,70	9513/2020	R\$ 238,70	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENNIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 43.	PR	1	R\$ 21,70	R\$ 21,70	9513/2020	R\$ 21,70	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENNIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, antialérgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "P" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	84	R\$ 4,40	R\$ 369,60	9513/2020	R\$ 369,60	R\$ -

SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	29.700.587/0001-23	192/2020	Atadura de algodão ortopédico, medindo aproximadamente 20cm de largura e 100m de comprimento	PT	7	R\$ 18,48	R\$ 129,36	13257/2020	R\$ 129,36	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	29.700.587/0001-23	192/2020	Campo cirúrgico fenestrado, descartável estéril, medidas: 40x40	PC	100	R\$ 3,28	R\$ 328,00	13257/2020	R\$ 328,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de gaze estéril com 11 fios 7,5x7,5cm, pacote com 10 unidades	PT	13.851	R\$ 0,40	R\$ 5.540,40	13260/2020	R\$ 5.540,40	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Atadura de crepe; medindo aproximadamente 20cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	1.334	R\$ 0,77	R\$ 1.027,18	13260/2020	R\$ 1.027,18	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de gaze hidrófila 100% em algodão puro e branco	PT	167	R\$ 13,09	R\$ 2.186,03	13260/2020	R\$ 2.186,03	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Atadura de crepe; medindo aproximadamente 10cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	1.000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	13260/2020	R\$ 350,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de campo operatório, sem radiopaco, medindo 45x60cm	PT	134	R\$ 43,56	R\$ 5.837,04	13260/2020	R\$ 5.837,04	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Atadura de crepe; medindo aproximadamente 20cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	84	R\$ 0,77	R\$ 64,68	13261/2020	R\$ 64,68	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de gaze hidrófila 100% em algodão puro e branco	PT	84	R\$ 13,09	R\$ 1.099,56	13261/2020	R\$ 1.099,56	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Atadura de crepe; medindo aproximadamente 10cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	84	R\$ 0,35	R\$ 29,40	13261/2020	R\$ 29,40	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de campo operatório, sem radiopaco, medindo 45x50cm	PT	24	R\$ 43,56	R\$ 1.045,44	13261/2020	R\$ 1.045,44	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	22.846.832/0001-66	191/2020	Lençol hospitalar de papel descartável medida 70cmx50m	RL	1.667	R\$ 12,01	R\$ 20.020,67	13268/2020	R\$ 20.020,67	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	22.846.832/0001-66	191/2020	Lençol hospitalar de papel descartável medida 70cmx50m	RL	150	R\$ 12,01	R\$ 1.801,50	13269/2020	R\$ 1.801,50	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	231/2019	DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D MEDICAMENTOS EIRELI - EPP	16.970.999/0001-31	9001/2020	Polivitamínico solução oral+dosador - vidro de 100ml	VD	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00	13270/2020	R\$ 460,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	231/2019	DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D MEDICAMENTOS EIRELI - EPP	16.970.999/0001-31	9001/2020	Butilbrometo de escopolamina (Hiscina) - comprimido de 10mg	CP	20.000	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00	13270/2020	R\$ 10.600,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	231/2019	DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D MEDICAMENTOS EIRELI - EPP	16.970.999/0001-31	9001/2020	Levomopromazina maleato 25mg	CP	15.000	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00	13270/2020	R\$ 8.700,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	134/2020	LUCABIANCO COM. E CONFECÇÃO EM ACESSÓRIOS DESCARTÁVEIS LTDA	09.721.858/0001-10	207/2020	Avental descartável; tamanho: único; confeccionado em falso tecido (TNT)	PC	8.924	R\$ 3,79	R\$ 33.821,96	13276/2020	R\$ 33.821,96	R\$ -
SMS	ADESÃO	4/2020	BRAGAL COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	32.324.669/0001-25	369/2020	Touca descartável higiênica para coadeira, cantineira e servente escolar - caixa com 100 unidades.	CX	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	13278/2020	R\$ 9.500,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	231/2020	AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	03.634.617/0001-57	9002/2020	Complexo B (vitaminas do complexo B) - drágea	DR	50.000	R\$ 0,05	R\$ 2.495,00	13291/2020	R\$ 2.495,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	57/2020	GIULIANO SOUZA LINS MATERIAIS HOSPITALARES	05.018.402/0001-37	180/2020	Fio manonylon nº 02, com agulha traumática - caixa com 24 peças	CR	0,01	R\$ 87.740,00	R\$ 877,40	13292/2020	R\$ 877,40	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	231/2019	MD FÁRMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	24.325.781/0001-52	9003/2020	Neomicina/Bacitracina creme 5mg+250 UI/G-Bisnaga de 10 gramas	BS	2.000	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00	13295/2020	R\$ 3.360,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	BATISTA E LEARDINI COMÉRCIO E CONFECÇÕES EIRELI	24.929.803/0001-93	356/2020	Vassoura de pêlo sintético; medindo aproximadamente 30cm	PC	500	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00	13296/2020	R\$ 3.945,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	FAMAHA - COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA	07.734.851/0001-07	354/2020	pano para limpeza de piso com as seguintes características: 100% algodão alvejado; medindo 46 x 70cm (variação de 10% de oscilação nas medidas); sem acabamento; tipo saco; cor: branca; embalado em saco transparente	PC	2.000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	13297/2020	R\$ 3.400,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	355/2020	Rodo com cepa de polipropileno com as seguintes propriedades mínimas: cepa medindo 40cm	PC	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00	13298/2020	R\$ 4.100,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGY PAPER LTDA	23.889.701/0001-29	353/2020	Vassoura de piaçava nº 05	PC	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	13299/2020	R\$ 6.000,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGY PAPER LTDA	23.889.701/0001-29	353/2020	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniónicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto: líquido viscoso; cor: amarelo; odor: caracter	GL	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	13299/2020	R\$ 3.500,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGY PAPER LTDA	23.889.701/0001-29	353/2020	papel higiênico de alta qualidade (1ª classe); composto de 100% fibras virgens; folha dupla; crepagem com no mínimo de 10% alongamento; alvura superior a 80%; tempo de absorção de água igual ou menor que 6 segundos (método gota) podendo conter microfuros	RL	10.000	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00	13299/2020	R\$ 8.500,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGY PAPER LTDA	23.889.701/0001-29	353/2020	Rodo com cepa de madeira (cedrinho ou equivalente) com as seguintes características: cepa medindo 60cm; borracha dupla; cabo de madeira revestido de polipropileno medindo 120cm; rosca de polipropileno	PC	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	13299/2020	R\$ 3.500,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	202/2020	ECOLOGY PAPER LTDA	23.889.701/0001-29	353/2020	Copo descartável; polietileno; capacidade 200ml; acondicionado em mangas c/100 copos	PT	2.000	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00	13300/2020	R\$ 4.960,00	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.881.877/0001-64	196/2020	Compressa de gaze estéril com 11 fios 7,5x7,5cm, pacote com 10 unidades	PT	50	R\$ 0,35	R\$ 17,50	13477/2020	R\$ 17,50	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Atadura de crepe; medindo aproximadamente 20cm de largura e 4,5m de comprimento	RL	34	R\$ 0,77	R\$ 26,18	13480/2020	R\$ 26,18	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de gaze hidrófila 100% em algodão puro e branco	PT	4	R\$ 13,09	R\$ 52,36	13480/2020	R\$ 52,36	R\$ -
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	41/2020	ALMED LTDA	03.574.839/0001-21	193/2020	Compressa de campo operatório, sem radiopaco, medindo 45x50cm	PT	4	R\$ 43,56	R\$ 174,24	13480/2020	R\$ 174,24	R\$ -